令和 6年 7月吉日

医療機関 各位

東北医科薬科大学病院

病院長 佐藤 賢一

（ 公 印 省 略 ）

     第 130回宮城県緩和ケア研修会の開催について（ご案内）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当院の運営につきましては、平素は格別のご指導、ご高配を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、ご承知のとおり、がん対策基本法に基づくがん対策推進基本計画において、

｢すべてのがん診療に携わる医師が研修等により、緩和ケアについての基本的な知識

を習得する｣ことが目標としてあげられているところであります。

つきましては、緩和ケア研修会を下記のとおり開催しますので、お知らせいたしま

す。

記

1. 日 時  令和6年9月21日(土) 9：00～17：05（受付開始8：30より）

2. 場 所  東北医科薬科大学病院 多目的棟 2階 大会議室

3. 対 象 者  がん診療に携わる医師・歯科医師及び医療従事者

4. 定 員  20名程度

5. 参 加 費  無料（交通費、昼食代、院内駐車場料金等は自己負担となります。）

6. 申込締切  令和6年8月30日(金)

                ※ 定員になり次第締め切らせていただきます。

7. 申込方法    別紙申込書に必要事項を記入し、別紙申込書とe-learning修了証の

写しを電子メールまたはＦＡＸにてお申込ください。

※ 研修会を申し込むには、e-learning修了証が必要です。

8. 内  容  別紙プログラムのとおり

以上

東北医科薬科大学病院

〒983－8512

仙台市宮城野区福室 1-12-1

担当：がん相談支援センター 早坂

電話：022-259-1221 FAX：0120-25-9121

E-mail：c-sodan@hosp.tohoku-mpu.ac.jp